
 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 1 z 3 

  

 

 

Místo jednání: Praha Datum: 4. 3. 2025  

schválil: Bloudek  

zapsala: Valentová Pořadové číslo: 36 

Distribuční list: členové VV, sekretariát, revizní komise 

Seznam účastníků:  

VV - Bloudek, Janoš, Klíma, Oliva, Resch 

generální sekretář – Valentová; ekonom – Plischková 

manažer Sekce domácích soutěží V. Albrecht - body týkající se domácích soutěží 

host – Tomáš Fridrich 

Příští jednání: 2. 4. 2025 od 14.00 hod., Praha 

Přílohy: - 

 

 Popis Vlastník  Termín 

1.  Kontrola plnění úkolů z předchozího jednání 
Zadané úkoly byly splněny. 

- - 

2.  Mezinárodní aktivity a projekty 
J. Bloudek byl v únoru zvolen do funkce člena boardu IFSC Europe 
a následně se zúčastnil jednání tohoto orgánu v Mnichově.  
V březnu budou podány dvě žádosti o financování mezinárodních 
projektů Erasmus+ zaměřených na tradiční skialpinismus, za věcnou 
přípravu žádostí odpovídá B. Brodský, za administraci Š. Budský. 

Brodský, 
Budský 

do 31.3.2025 

3.  Příprava Valné hromady 
Výkonný výbor schválil následující podklady pro jednání Valné 
hromady: Jednací a volební řád Valné hromady, Výroční zprávu ČHS 
za rok 2024 a zprávu o činnosti ČHS za uplynulé funkční období. 
Uvedené podklady budou zveřejněny a rozeslány předsedům oddílů 
nejpozději 7. 3. 2025, odpovídá B. Valentová.   

Valentová 7.3.2025 

4.  Návrh na úpravu odměn členů orgánů ČHS 
Výkonný výbor projednal a schválil návrh úpravy pravidelných 
odměn členů orgánů ČHS. Návrh bude součástí podkladů na jednání 
Valné hromady, za zveřejnění a rozeslání odpovídá B. Valentová, viz 
bod 3.   

Valentová 7.3.2025 



 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 2 z 3 

  

 

5.  Nominace do Komise sportovců 
Výkonný výbor jmenoval, na základě návrhů předložených Sekcí 
domácích soutěží a Komisí sportovního lezení 6 členů Komise 
sportovců. Členy komise byli k 4. 3. 2025 jmenováni: Šimon Potůček, 
Markéta Janošová, Ema Galeová, Roman Kučera, Marcela Vašínová, 
Jan Mikel. Výkonný výbor současně členům komise uložil, aby 
nejpozději do 31. 3. 2025 svolali jednání a zvolili ze svého středu 
předsedu. Za komunikaci se členy komise odpovídá B. Valentová. 

členové 
komise, 
Valentová 

do 31.3.2025 

6.  Přestěhování kanceláří a změna sídla ČHS 
Ve dnech 25-26. 2. 2025 proběhlo stěhování sekretariátu. Nové 
kanceláře a současně sídlo ČHS je od 1. 3. 2025 Belgická 642/15, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2. Za informování partnerů 
a spolupracovníků ČHS a za související organizační záležitosti 
odpovídá sekretariát.  

sekretariát průběžně 

7.  Přijetí nového oddílu  
Výkonný výbor schválil přijetí oddílu Las Bannanas Roccas. Za 
administrativní záležitosti odpovídá sekretariát.  

sekretariát neprodleně 

8.  Reporting hospodaření 
Výkonný výbor vzal na vědomí informace o vývoji příjmové stránky 
rozpočtu v roce 2025: ČHS již obdržel dotaci NSA na podporu 
významné sportovní akce SP v boulderu (téměř 17 mil. Kč) a základní 
dotaci na provoz svazu včetně podpory reprezentace a talentované 
mládeže (cca 23 mil. Kč). Příjmy z prodeje členství, balíčku Trio 
a cestovního pojištění probíhají podle předpokladů.  

- - 

9.  Zpráva o hospodaření ČHS v roce 2024 
Výkonný výbor projednal a schválil zprávu o hospodaření ČHS za rok 
2024. Hospodaření za rok 2024 skončilo s výrazně kladným 
výsledkem. Zpráva bude součástí podkladů na jednání Valné 
hromady, za zveřejnění a rozeslání odpovídá B. Valentová (viz bod 
3).  
Výkonný výbor dále odsouhlasil, na základě doporučení Revizní 
komise, vytvoření opravné položky ve výši 189 274,99 Kč, která byla 
převedena z předešlého účetního systému a byla spojena 
s historickou pohledávkou.  
Výkonný výbor dále rozhodl o vytvoření rezervy na daň ze zisku ve 
výši 995 518 Kč, a rozhodl, že celý zisk bude převeden do zisků 
minulých období, tj do vlastního jmění společnosti. 

Valentová do 7.3.2025 

10.  Zpráva inventarizační komise za rok 2024 
Výkonný výbor projednal a schválil zprávu inventarizační komise za 
rok 2024, včetně seznamu předmětů navržených k vyřazení a včetně 
úkolů, které inventarizační komise navrhla s cílem zlepšit správu 

Valentová 
Plischková 
sekretariát 

do 15.5.2025 
do 30.6.2025 
dále průběžně 



 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 3 z 3 

  

 

majetku. Za splnění úkolů odpovídá B. Valentová, R. Plischková, 
manažeři příslušných sekcí a sekretariát. 
Výkonný výbor současně uložil B. Valentové, aby do 15. 5. 2025 
předložila návrh základních principů správy majetku, s realizací od 
poloviny roku 2025.  

11.  Prodej movitého majetku z roku 2019 
Výkonný výbor vzal na vědomí aktuální informaci o stavu prodeje 
movitého majetku pořízeného v roce 2019. U majetku, který nebyl 
dosud prodán a uhrazen, platí původní záměr. 
Výkonný výbor dále rozhodl, že naklápěcí systemboard, který nebyl 
prodán, bude nabídnut sportovním střediskům mládeže, popř. 
ostatním oddílům. Za řešení odpovídá sekretariát.  

sekretariát podle možností 

12.  Vstupenky ZOH 2026 
Výkonný výbor rozhodl, že nebude dokupovat další vstupenky na 
ZOH 2026.  

- - 

13.  Žebříček závodníků - sportovní lezení 
V. Albrecht informoval o žebříčku závodníků ve sportovním lezení, 
které připravila Sekce domácích soutěží. Práce na dalším rozvoji či 
úpravách žebříčku budou pokračovat, sekce má v plánu vytvořit pro 
tento účel dočasnou pracovní skupinu, odpovídá V. Albrecht. 

V. Albrecht průběžně 

14.  Poradní skupina Sekce domácích soutěží 
V. Albrecht informoval, že poradní skupina pokračuje v činnosti, 
novou členkou se stala M. Nováčková. Dosavadními členy poradní 
skupiny jsou D. Migál, M. Havel, P. Černý, A. Kurowski, Š. Volf.  

- - 

15.  Informace z oblasti soutěží a reprezentace 
Výkonný výbor vzal na vědomí informace o průběhu domácích 
soutěží ve sportovním lezení a ve skialpinismu, o výsledcích 
reprezentantů na mezinárodních závodech ve skialpinismu 
a v ledolezení a o sestavení reprezentačního týmu v boulderu.  

- - 

16.  Informace z oblasti vzdělávání 
Oddílům byly rozeslány informace o bonusech na podporu 
vzdělávání, které budou moci v letošním roce využít.  
B. Brodský byl schválen MŠMT jako další zástupce ČHS jakožto 
autorizované osoby pro instruktorské kvalifikace. 

- - 

17.  Ročenka ČHS 2024 
Probíhá příprava Ročenky ČHS za rok 2024. K dispozici bude 
především on-line a v omezeném rozsahu také v tištěné podobě, do 
konce března 2025. Odpovídá M. Košatková. 

Košatková do konce 
března 

 

 


